

证券代码:300617

证券简称:海波重科

公告编号:2023-042

海波重型工程科技股份有限公司

2023 半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露平台指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有查阅或复制本报告摘要的行为均须征得本公司的同意。
非标准审计意见提示
□适用√不适用
是否存在被出具非标意见的情况
□适用√不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用√不适用
二、公司简介
1.公司简介
2.主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是√否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	193,600,556.45	266,200,934.01	-24.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,747,270.64	34,261,872.86	-86.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,373,249.84	32,914,006.64	-86.71%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-53,568,651.84	-10,093,246.61	-430.64%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.18	-88.89%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.18	-88.89%
加权平均净资产收益率	0.46%	3.69%	-3.19%
总资产(元)	1,638,011,179.96	1,760,368,223.00	-6.42%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,073,101,423.40	1,020,796,704.62	4.11%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	9,191	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况					
股东名称	持股性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	数量
海波重科	境内自然人	50.62%	101,826,000	76,369,500	0
林毅涛	境内自然人	3.88%	7,726,136	0	0
张学军	境内自然人	1.67%	3,362,682	0	0
张丽	境内自然人	1.29%	2,590,000	0	0
上海浦东发展银行股份有限公司	其他	0.67%	1,338,640	0	0
潘彦生	境内自然人	0.60%	1,192,320	0	0
拓荆电子	境内自然人	0.57%	1,132,300	0	0
李俊涛	境内自然人	0.56%	1,116,940	0	0
李尧	境内自然人	0.49%	991,147	0	0

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露平台指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
1.2 本公司董事会、监事会及董事会秘书、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.3 未出席董事情况

姓名	职务	是否出席	说明
张丽	董事	出席	
刘志刚	董事	出席	

14. 本半年度报告无补充事项。
15. 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	31,000,241,990.79	32,494,398,601.67	-4.61%
归属于上市公司股东的净资产	2,538,082,956.04	2,479,079,100.01	3.62%
营业收入	6,421,159,948.51	5,910,082,386.33	8.64%
归属于上市公司股东的净利润	53,711,426.33	53,047,314.19	1.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
经营活动产生的现金流量净额	-3,267,282,163.88	-2,296,774,218.71	-30.02%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%